
Α∆Α: ΩΩ1ΑΩΨΕ-Ν70 
 

[1] 
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
∆ΗΜΟΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ - ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 
Πατρ. Γρηγορίου Ε΄ αρ. 12,Τ.Κ. 561 23 
Αµπελόκηποι 

                                        

 

Πληροφ. : κ. Κουκουλιώτης Ε.                                                                Απόσπασµα  
                 Κα Κουκουτέγου Κλεαρέττη                                   Από το πρακτικό της  17 - 11 - 2014 
                                                                                               συνεδρίασης του ∆.Σ. 
Τηλ. : 2313313689- 690 
Αριθ.  Απόφ.350/2014 
 

ΘΕΜΑ: Εγκριση της προγραµµατικής σύµβασης για διαδηµοτική συνεργασία µε τον ∆ήµο 
Κορδελιού – Ευόσµου µε διάθεση ενός (1) υπαλλήλου του ∆ήµου µας, κλάδου ΤΕ (Τεχνολόγων) 
Τοπογράφων Μηχανικών, ο οποίος και θα παρέχει την απαραίτητη διοικητική υποστήριξη στο 
Πολεοδοµικό Γραφείο του ∆ήµου Κορδελιού - Ευόσµου αµειβόµενος από το ∆ήµο Αµπελοκήπων 
– Μενεµένης.  
 
Στους Αµπελόκηπους και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα  σήµερα την 17ην του µήνα Νοεµβρίου του 
έτους 2014 ηµέρα της εβδοµάδος ∆ευτέρα και ώρα 8,00 µµ συνήλθε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 
Αµπελοκήπων – Μενεµένης σε τακτική συνεδρίαση µετά από την 16161/13-11-2014 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου,  που δόθηκε στον καθένα από τους Συµβούλους. Αφού διαπιστώθηκε 
ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι από το σύνολο των 33 µελών  ήταν : 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: Αβραµίδης Κυριάκος, Ναλµπαντίδου Αφροδίτη, Αρπατζάνη – Τσοµπανόγλου Μαρία, 
Βαλάνος Νικόλαος, Μεζίκης Βασίλειος, Κουσενίδης Αλέξανδρος, Σιδηρόπουλος Σάββας, 
Μανωλόπουλος Βασίλειος, Αποστολίδου Μαρία, Καρράς Ευστράτιος, Γυµνόπουλος Κοσµάς, 
Κάτζικας Γεώργιος, Πουρσανίδης Τριαντάφυλλος, Παναγιωτίδης Γαβριήλ, Κεσόγλου Παύλος, 
Κωνσταντίνου Κυριάκος, Σουσλόγλου Νικόλαος, Κυριλλίδης Γεώργιος,  Ζωναρέλη – Λαζαρίδου 
Κυριακή, Καϊκατζάνη – Χαραλαµπίδου Μαρία, Λαϊνάκου Αφροδίτη, Καζαντζίδης Γεώργιος,  
Πεχλιβανίδης Νικόλαος, Αβραµίδης Μωϋσής, Λαδάς Παράσχος, Λαδάς Ευάγγελος, Ράπτου Ολγα, 
Νοτάκης Ιωάννης, Τσοµπανοπούλου Μελίσα, Σµήλιος Ηλίας.  
 
ΑΠΟΝΤΕΣ: Γρούγιος Ηλίας, Ιωαννίδης Εµµανουήλ, Εµεινίδης Αναστάσιος.  
 

Τα οποία δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν  νόµιµα, ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης, στην οποία κλήθηκε επίσης κατά την παρ. 5 του άρθρου 95 του ∆ηµοτικού και 
Κοινοτικού Κώδικα και ήταν παρών και ο ∆ήµαρχος κ. Κυρίζογλου Λάζαρος. Πρακτικά κράτησε ο 
ειδικός γραµµατέας του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κ. Κουκουλιώτης  Ευστάθιος.  
 
Παραβρέθηκαν στη συνεδρίαση επίσης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής 
Κοινότητας Αµπελοκήπων κα Κόπτη Ελένη και η κα Παλληκαρίδου Αναστασία, Πρόεδρος της 
∆ηµοτικής Κοινότητας Μενεµένης.  
 
Ο Πρόεδρος αναφέρει το 1ο έκτ.Θέµα το οποίο οµόφωνα αποφασίσθηκε να συζητηθεί ως Θέµα της 
ηµερήσιας διάταξης και ο Αντ/ρχος κος Μανωλόπουλος Βασίλειος έθεσε υπ’ όψιν του Συµβουλίου 
ότι   

έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» και πιο συγκεκριµένα : 

του Κεφαλαίου ΣΤ΄ «Μεταβιβαζόµενες Αρµοδιότητες στους ∆ήµους» 

του άρθρου 94 «Πρόσθετες αρµοδιότητες ∆ήµων» 



Α∆Α: ΩΩ1ΑΩΨΕ-Ν70 
 

[2] 
 

του άρθρου 99 «Συµβάσεις ∆ιαδηµοτικής ή ∆ιαβαθµιδικής Συνεργασίας» 

Την παράγραφο 2 του άρθρου 31 του Ν. 4257/2014 που ορίζει ότι «ο χρόνος έναρξης άσκησης 
από τους ∆ήµους των αρµοδιοτήτων που µεταβιβάσθηκαν σε αυτούς ορίζεται στο τέλος της 
διάρκειας εφαρµογής του µεσοπρόθεσµου πλαισίου της δηµοσιονοµικής στρατηγικής 2013 ÷ 
2016». 

Τα µε Α.Π. 2.016/∆ΤΥ 605/21.02.2014 και 13.495/∆ΤΥ 3.501/29.10.2014 έγγραφα της ∆ιεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών - Πολεοδοµίας - Καθαριότητας & Περιβάλλοντος του ∆ήµου Αµπελοκήπων - 
Μενεµένης, µε τα οποία πληροφορεί την Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Μακεδονίας - Θράκης για τη 
µη ύπαρξη Υπηρεσίας ∆όµησης (Υ∆ΟΜ) και την εξυπηρέτηση του ∆ήµου Αµπελοκήπων - 
Μενεµένης από την Υ∆ΟΜ ∆ήµου Κορδελιού - Ευόσµου. 

Το µε Α.Π. ∆Υ∆. Οικ. 11.316/31.10.2014 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Πολεοδοµίας - Υπηρεσιών 
∆όµησης του ∆ήµου Κορδελιού - Ευόσµου, περί της αδυναµίας του να παρέχει πλέον διοικητική 
υποστήριξη σε έξι (6) ∆ήµους, µε το προσωπικό που διαθέτει και ζητά την ενίσχυσή του µε έναν 
(1) µηχανικό από τον ∆ήµο Αµπελοκήπων - Μενεµένης, για να συνεχίσει την παρεχόµενη 
διοικητική υποστήριξη.  

Το γεγονός ότι στο ∆ήµο Αµπελοκήπων - Μενεµένης δε λειτουργεί τµήµα Πολεοδοµίας. 

Το γεγονός ότι η ∆ιεύθυνση Πολεοδοµίας - Υπηρεσιών ∆όµησης του ∆ήµου Κορδελιού - Ευόσµου 
ήδη εξυπηρετεί διοικητικά το ∆ήµο Αµπελοκήπων - Μενεµένης, όσον αφορά στην άσκηση 
Πολεοδοµικών Αρµοδιοτήτων 

Εισηγείται 

Την έγκριση της προγραµµατικής σύµβασης για διαδηµοτική συνεργασία µε τον ∆ήµο Κορδελιού 
– Ευόσµου µε διάθεση ενός (1) υπαλλήλου του ∆ήµου µας, κλάδου ΤΕ (Τεχνολόγων) 
Τοπογράφων Μηχανικών, ο οποίος και θα παρέχει την απαραίτητη διοικητική υποστήριξη στο 
Πολεοδοµικό Γραφείο του ∆ήµου Κορδελιού - Ευόσµου αµειβόµενος από το ∆ήµο Αµπελοκήπων 
– Μενεµένης. 

Την ανάθεση της εκτέλεσης της απόφασης από το ∆ήµαρχο.  
 
 Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπ’ όψιν του και τις 
διατάξεις του ∆.Κ.Κ. την εισήγηση του προέδρου 
 
                                                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

               Κατά πλειοψηφία 
Με ψήφους 29 υπέρ (Αβραµίδης Κυριάκος, Ναλµπαντίδου Αφροδίτη, Αρπατζάνη – Τσοµπανόγλου 
Μαρία, Βαλάνος Νικόλαος, Μεζίκης Βασίλειος, Κουσενίδης Αλέξανδρος, Σιδηρόπουλος Σάββας, 
Μανωλόπουλος Βασίλειος, Αποστολίδου Μαρία, Καρράς Ευστράτιος, Γυµνόπουλος Κοσµάς, 
Κάτζικας Γεώργιος, Πουρσανίδης Τριαντάφυλλος, Παναγιωτίδης Γαβριήλ, Κεσόγλου Παύλος, 
Κωνσταντίνου Κυριάκος, Σουσλόγλου Νικόλαος, Καζαντζίδης Γεώργιος,  Πεχλιβανίδης Νικόλαος, 
Αβραµίδης Μωϋσής, Κυριλλίδης Γεώργιος,  Ζωναρέλη – Λαζαρίδου Κυριακή, Καϊκατζάνη – 
Χαραλαµπίδου Μαρία, Λαϊνάκου Αφροδίτη, Λαδάς Παράσχος, Λαδάς Ευάγγελος, Ράπτου Ολγα, 
Νοτάκης Ιωάννης, Τσοµπανοπούλου Μελίσα), αποχή 1 (Σµήλιος Ηλίας). 
 
Α) Εγκρίνει την προγραµµατική σύµβαση για διαδηµοτική συνεργασία µε τον ∆ήµο Κορδελιού – 
Ευόσµου µε διάθεση ενός (1) υπαλλήλου του ∆ήµου µας, κλάδου ΤΕ (Τεχνολόγων) Τοπογράφων 
Μηχανικών (Παλατσίδου Τριάδη), ο οποίος και θα παρέχει την απαραίτητη διοικητική υποστήριξη 
στο Πολεοδοµικό Γραφείο του ∆ήµου Κορδελιού - Ευόσµου αµειβόµενος από το ∆ήµο 
Αµπελοκήπων – Μενεµένης. 
 
Β). Αναθέτει στον ∆ήµαρχο της εκτέλεσης της παρούσης. 
 



Α∆Α: ΩΩ1ΑΩΨΕ-Ν70 
 

[3] 
 

                                 Η απόφαση αυτή πήρε αριθµό 350/2014 
 
 
 
Για το παραπάνω θέµα συντάχθηκε το παρόν  πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 
 
  Ο πρόεδρος                                              Τα Μέλη 
 
Βαλάνος Νικόλαος                         Αµπελόκηποι  19 - 11 - 2014 
 
                                                         Ακριβές Απόσπασµα 
 
Ο Ειδικός Γραµµατέας                               Ο Πρόεδρος     
  
  
Ε. Κουκουλιώτης                                   Βαλάνος Νικόλαος                              
 
                                                                                                                                                           


